

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO ECONOMICO

| CONTO ECONOMICO | | 2018 | 2017 |
|--|--|------------------------|------------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | |
| 1 | Proventi da tributi | € 26.041.056,47 | € 25.676.646,62 |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | € 0,00 | € 0,00 |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | € 3.087.725,16 | € 3.789.819,69 |
| a | Proventi da trasferimenti correnti | € 2.260.072,49 | € 2.948.195,74 |
| b | Quota annuale di contributi agli investimenti | € 827.652,67 | € 841.623,95 |
| c | Contributi agli investimenti | € 0,00 | € 0,00 |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | € 5.273.461,66 | € 5.959.515,36 |
| a | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | € 2.162.847,15 | € 3.173.451,56 |
| b | Ricavi della vendita di beni | € 2.208,00 | € 3.962,31 |
| c | Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi | € 3.108.406,51 | € 2.782.101,49 |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | € 0,00 | € 0,00 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | € 0,00 | € 0,00 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | € 0,00 | € 0,00 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | € 4.793.974,79 | € 2.323.251,15 |
| | TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) | € 39.196.218,08 | € 37.749.232,82 |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | € 513.368,70 | € 529.792,19 |
| 10 | Prestazioni di servizi | € 18.536.269,35 | € 19.126.945,35 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | € 351.874,44 | € 257.828,73 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | € 2.562.743,44 | € 2.618.853,62 |
| a | Trasferimenti correnti | € 2.562.743,44 | € 2.609.590,05 |
| b | Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb. | € 0,00 | € 0,00 |
| c | Contributi agli investimenti ad altri soggetti | € 0,00 | € 9.263,57 |
| 13 | Personale | € 5.469.987,00 | € 5.944.563,22 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | € 3.819.823,29 | € 5.528.584,25 |
| a | Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali | € 834.880,13 | € 824.642,37 |
| b | Ammortamenti di immobilizzazioni materiali | € 2.984.943,16 | € 3.009.713,60 |
| c | Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | € 0,00 | € 0,00 |
| d | Svalutazione dei crediti | € 0,00 | € 1.694.228,28 |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | -€ 9.725,91 | € 0,00 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | € 1.254.935,07 | € 2.852.509,63 |
| 17 | Altri accantonamenti | € 2.008,00 | € 0,00 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | € 643.528,64 | € 1.132.765,24 |
| | TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) | € 33.144.812,02 | € 37.991.842,23 |
| | DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | € 6.051.406,06 | -€ 242.609,41 |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | |
| <i>Proventi finanziari</i> | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | € 376.135,18 | € 307.956,74 |
| a | da società controllate | € 0,00 | € 0,00 |
| b | da società partecipate | € 0,00 | € 0,00 |
| c | da altri soggetti | € 376.135,18 | € 307.956,74 |
| 20 | Altri proventi finanziari | € 13.622,37 | € 5.855,50 |
| | Totale proventi finanziari | € 389.757,55 | € 313.812,24 |
| <i>Oneri finanziari</i> | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | € 568.068,16 | € 636.138,21 |
| a | Interessi passivi | € 568.068,16 | € 636.138,21 |
| b | Altri oneri finanziari | € 0,00 | € 0,00 |
| | Totale oneri finanziari | € 568.068,16 | € 636.138,21 |
| | TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) | -€ 178.310,61 | -€ 322.325,97 |
| D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | |
| 22 | Rivalutazioni | € 144.115,59 | € 1.082.951,21 |
| 23 | Svalutazioni | € 301.806,39 | € 2.920.597,18 |
| | TOTALE RETTIFICHE (D) | -€ 157.690,80 | -€ 1.837.645,97 |
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | |
| 24 | Proventi straordinari | € 9.300.300,24 | € 4.802.433,01 |
| a | Proventi da permessi di costruire | € 1.679.941,10 | € 460.000,00 |
| b | Proventi da trasferimenti in conto capitale | € 0,00 | € 0,00 |
| c | Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo | € 7.417.583,96 | € 4.276.798,88 |
| d | Plusvalenze patrimoniali | € 202.775,18 | € 65.634,13 |
| e | Altri proventi straordinari | € 0,00 | € 0,00 |
| | Totale proventi straordinari | € 9.300.300,24 | € 4.802.433,01 |
| 25 | Oneri straordinari | € 3.412.673,26 | € 658.376,83 |
| a | Trasferimenti in conto capitale | € 0,00 | € 0,00 |
| b | Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo | € 3.142.651,66 | € 323.698,55 |
| c | Minusvalenze patrimoniali | € 0,00 | € 0,00 |
| d | Altri oneri straordinari | € 270.021,60 | € 334.678,28 |
| | Totale oneri straordinari | € 3.412.673,26 | € 658.376,83 |
| | TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) | € 5.887.626,98 | € 4.144.056,18 |
| | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | € 11.603.031,63 | € 1.741.474,83 |
| 26 | Imposte (*) | € 432.674,01 | € 406.152,92 |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO | € 11.170.357,62 | € 1.335.321,91 |